
 

 

 

 

Většina měsíce ledna byla nadprůměrně teplá, což 

potěšilo každého, kdo chtěl ušetřit za topení nebo 

řidiče. Kdo však měl v plánu strávit nějaký čas 

lyžováním nebo jinými zimními radovánkami, tak si 

musel počkat až téměř do konce měsíce, kdy přeci jen 

sníh konečně napadl. Sněhovou nadílku jsme měli i 

v Káraném. 

Jak už to bylo i v minulosti – prezidentská volba se 

před druhým kolem značně vyostřila. 

Ruská agrese na Ukrajině stále pokračuje i se všemi 

důsledky, které z toho vyplývají. 
 

Co Káranému přinesl rok 2022? 
Poslední roky nás poučily, že je lepší nestěžovat si, že se nic neděje, že je nuda. Dlouho jsme si užívali 

klídek a teď? Když se vymotáme z jedné šlamastiky, přijde další. Když jsme na počátku roku byli 

spokojeni, že roušky zmizí na dně šuplíku a bude vše jako dřív, tak nás překvapily události na Ukrajině a 

vzápětí i stovky a tisíce uprchlíků z míst více či méně ohrožených válkou. Spolu 

s ukrajinskou krizí přišla i nejistota kolem cen energií a zda vůbec budou. 

Káraňáci se ale nezalekli nedostatku a přispěli do sbírky humanitární pomoci 

velkou měrou. Vše bylo odvezeno do Brandýsa nad Labem na Odbor sociálních 

věcí. Tam byla naše pomoc přerozdělena uprchlíkům, kteří požádali o přístřeší 

v našem ORP. Protože pomohlo mnoho lidí a všeho bylo dost, obec Káraný 

poskytla zdarma naše nové party stany pro uskladnění materiálu, který nebyl bezprostředně rozdělen.  

Po vynucené pauze se konal Káransko – Vestecký masopust. Byl sice 

omezený zavřeným sálem v Novém Vestci, protože legislativa ke 

shromažďování byla nejednoznačná, tak se závěrečná veselice konala na 

dvoře a byla poněkud zkrácena deštivým počasím. 

Na počátku března počaly práce na obnově chodníku ve Václavské ulici. 

Chodník navazuje na ten před obecním úřadem a vede až k poslednímu 

domu po levé straně. Spolu s ním bylo zrealizováno i odvodnění a 

celkové náklady přesáhly 4,7 mil Kč. Státní fond dopravní infrastruktury přispěl částkou 1.888.995 Kč. 

Chodník byl dokončen na počátku prázdnin. 

Klasicky na počátku dubna jsme uklízeli Česko. Sešlo se přes 50 statečných, kteří si 2.dubna před obecním 

úřadem vyzvedli rukavice, pytle, svačinu a vyrazili do terénu. Někteří mají už své tradiční lokality, kam se 

každý rok vrací. Nasbíralo se 25 pytlů odpadu. Poprvé rozkvetly cibuloviny na novém záhoně před budovou 

OÚ. Poprvé vyjela naše Lucka s novou sekačkou na údržbu veřejných ploch. Zatímco sekačka dorazila do 

obce již v dubnu, na traktůrek jsme museli čekat až do prosince. Nedostatek čipů do řídících jednotek na 

trhu se podepsal i na naší objednávce. 

Květen byl již tradičně věnován úklidu v domácnostech a na chatách. Lidé mají možnost zlikvidovat 

objemné věci, které se nevejdou do běžných nádob. Odvezlo se přes 70 m3 nepotřených předmětů. K tomuto 



tématu bych ráda připomněla službu zpětného odběru elektroodpadu. Ten již přes rok můžete odevzdávat 

buď na OÚ (malé spotřebiče), nebo na ČOV (velké elektro – TV, pračky, sporáky i bojlery) – a to kdykoli 

dle domluvy. 

V květnu proběhl zápis do naší mateřské školky. Ze čtrnácti přihlášených bylo přijato devět káranských 

dětí. Na Den dětí jsme ve spolupráci s kulturní komisí Nového Vestce uspořádali divadelní představení 

HOUBAŘSKÁ POHÁDKA. Bylo hezké počasí, tak děti pohádku shlédly na hřišti u Jizery. 

V létě u nás bylo zase živo. Velký podíl na tom měla oslava 100 let založení místního Sboru dobrovolných 

hasičů. Program kulturního, sportovního i gastronomického charakteru byl u nás plný. Své akce pořádali 

TJ Jizera Káraný, ČČK i Obecní úřad. V tělocvičně proběhly dva týdny tanečního workshopu, na hřišti 

volejbalová školička, výtvarná dílna, pro naše děti zdarma. Léto zakončily 

Postřižiny zahrané divadelním spolkem TJ Jizera Káraný. 

Náhradou za újmu způsobenou občanům Káraného a rekreantům stavbou 

nového železničního mostu byla firmou EUROVIA CS,a.s. opravena 

komunikace od zdymadel až po železniční most. Zároveň jsme nechali opravit i 

příjezdovou cestu do osady Višňovka. Obec zainvestovala svrchní vrstvu 

asfaltoemulzní zástřik a zadrcení kamenivem drobné frakce. Tato svrchní vrstva v 4 -5m šíři přišla obec na 

820tis.Kč.  

Téměř rok a půl jsme se zabývali změnou územního plánu. Změna se týkala vynechání průmyslové zóny 

z mapy Káraného a umístění sběrného dvora na konci ulice Václavská. Sešly se námitky, které nás 

překvapily. Byli jsme nuceni od tématu sběrného dvora upustit. Do budoucna bude potřeba s objemných 

odpadem vždy počkat na půlroční cyklus hromadných svozů. 

Na konci září nás čekaly volby. Jak do zastupitelstva obce, tak i dvoukolové volby do Senátu. Starostkou 

byla zvolena Barbora Krejčí, místostarostou Václav Kuthan. Iva Vodáková, Karel Páral, Daniela Vincová, 

Svatopluk Kubíček a Petr Zahálka byli zvoleni do funkcí v jednotlivých komisích. V Senátu bude naše 

zájmy hájit paní Jarmila Smotlachová, starostka nedalekého Hlavence. Člověk, který zná problematiku 

malých obcí. Uvidíme, zda nám to pomůže. 

Obec jsme přihlásili do VÝZVY 10 000 kroků. Za tým Káraňáci soutěžilo pouze 9 žen. Doufejme, že do 

příští výzvy, která bude na jaře, se zaregistruje více našich občanů. 

https://portal.desettisickroku.cz/ 

Během dvou měsíců společnost ELSECCO, - Electronic Security & Consulting s.r.o nainstalovala 

monitorovací systém po obci. Kamery a příslušný hardware a software zahrnují investici 706tis. Kč včetně 

DPH.  Systém je vzdáleně napojen na PČR. Ta může okamžitě hledat viníka případných přestupků bez naší 

pomoci. 

Ke konci roku se ČEZu podařilo dokončit akci Jizerská, Masarykova, U Zámečků, B. Němcové a Jiráskova, 

v těchto ulicích zmizelo nadzemní vedení. Na poli mezi vodárnou a Jizerou zmizel sloup vedení elektrické 

energie, kterou byla napájena stará trafačka v Jizerské ulici. Ta šla 

k zemi vzápětí. Tento projekt sice nebyl obecní investicí, ale 

současně u nás finanční investici vyvolal, protože bývalé veřejné 

osvětlení bylo v Jiráskově a ul. B. Němcové umístěno na sloupech 

ČEZu. Zároveň byla osvětlena i lokalita Z1 za bývalou 

samoobsluhou. Svítidla jsou v této části zatím vypnuta. Vzniklá 

ulice se jmenuje Okružní a byl zde dokončen i chodník. Obě akce 

zatížily obecní rozpočet cca 5mil Kč. 

Konec roku byl pro nás hektický, ale přesto jsme se rádi potkali na obnovených Vánočních trzích a 

veřejném rozsvícení vánočního stromu. Svátek světla jsme oslavili pouštěním světelných lodiček z mola, 

procházkou kolem Labe a ohňostrojem nad řekou, ten letos uhradil městys Lázně Toušeň.  

Ceny všeho se pomalu (někde i rychle) šplhají do značných výšin. Obec nemá žádný úvěr, ale právě proto 

se snažíme získat prostředky, kde se dá, abychom si tento stav udrželi.  

https://portal.desettisickroku.cz/


V loňském roce jsme zajistili nad rámec rozpočtu z různých dotačních titulů následující finanční podpory: 
 

Kdo Nač Kolik Kč Kolik Kč obec Kdy realizace 

SFDI chodník U Vodárny, Polní 2 023 958 5 720 000 2023 

Středočeský Kraj MŠ přístavba 4 010 494 4 400 000 2020 

Středočeský Kraj Hasiči výzbroj 82 000 20 302 2022 

Středočeský Kraj Vývaziště II 500 000 56 600 2023 
 

Snahu vylepšovat naši obec má i nové zastupitelstvo. Aby se nám v Káraném dobře žilo. Čekají nás nové 

projekty, nové výzvy. Děkuji všem, kteří nám pomáhají. Dík patří našim dobrovolným hasičům, zvláště 

pak Milanu Vaňkovi, dlouholetému veliteli jednotky SDH za jeho vytrvalost a trpělivost a dobré vedení. 

Ve funkci velitele ho vystřídal Jiří Škabrada, který si povede jistě také výborně. Děkuji též aktivním členům 

TJ Jizera a ČČK. Díky vám všem, kteří pomáháte vždy a všude jako dobrovolníci na akcích obce a našich 

spolků. Děkujeme, a těšíme se na shledání v roce 2023😊  Barbora Krejčí 
 

 

Sportovní a kulturní akce  
 

Ples SDH Káraný 20.1. 

Po několika covidových letech jsme se konečně dočkali plesu a to plesu, který byl uspořádán členy SDH 

Káraný. Z důvodu rekonstrukce sálu OÚ Nový Vestec, kde se tradičně ples odehrává, musel být přesunut 

do KD Sojovice. Ale hasiči to vyřešili skvěle a byl vypraven autobus pro všechny, kdo měli zakoupenou 

vstupenku na ples. Nakonec byla účast cca 120 lidí. K tanci a poslechu hrála perfektně kapela POPI. 

Tombola byla velmi bohatá a myslím, že jsme se všichni náramně bavili až do brzkých ranních hodin. 

Krásné setkání plné zábavy. 

Děkujeme hasičům za další perfektní akci, kterou pro nás připravili. 
 

Valná Hromada TJ Jizera Káraný 31.1. od 18:00 hodin 

Na programu je mimo jiné projednání navýšení členských příspěvků. Dojde i k navýšení cen permanentek 

na tenis a jejich plateb, budu informovat v příštím čísle. Zaplacení členských příspěvků na rok 2023 by 

mělo být do 31.3.2023 a je možno těmito způsoby: Bankovním převodem na účet č. 423322319/0800, do 

poznámky pro příjemce uvést své příjmení a jméno. Tento způsob je preferovaný, dále pak na cvičebních 

hodinách Šárce Menclové, nebo kontaktujte Alici Hodačovou tel. 602 612 221 

Členské příspěvky pro rok 2023 činí:  Pracující: 700 Kč 

Senioři: 500 Kč    Členky na mateřské dovolené: 500 Kč 

Studenti:  400 Kč    Děti do 15 let: 300 Kč 

Všechny informace naleznete na webu www.tjjizerakarany.cz  v prvním únorovém týdnu. 

Děkujeme a věříme, že se brzy potkáme při sportovních aktivitách a akcích, které na letošní rok 

připravujeme.           Vaše TJ Jizera Káraný 
 

Valná hromada místní skupiny ČČK Káraný 

Valná hromada místní skupiny ČČK Káraný se koná 2.2. od 17:00 hodin.  

 

MASOPUST 2023 

OÚ Káraný, OÚ Nový Vestec a SDH Káraný Vás srdečně zvou na MASOPUST, který se uskuteční 4.3. 

od 14:00 hodin. POZOR ZMĚNA SMĚRU PRUVODU – z důvodu rekonstrukce sálu OÚ Nový Vestec, 

kde obvykle masopustní průvod končí, povede trasa opačným směrem. Průvod vyrazí od OÚ Nový 

Vestec ve 14:00 hodin a půjde směrem do Káraného, se stejnými zastávkami jako obvykle, jen 

v opačném gardu. Průvod bude ukončen u OÚ Káraný, kde v tělocvičně proběhne dětský karneval masek 

s vyhlášením nejlepší masky a občerstvením pro děti. V hasičárně bude připraveno občerstvení pro dospělé. 

Všichni jste srdečně zváni, těšíme se na Vás. 
        Alice Hodačová  

http://www.tjjizerakarany.cz/


 
 

 
Zpravodaj Haló Káraný vydává OÚ Káraný pod číslem MK ČR E 10281. Texty, fotografie: kolektiv Obecního úřadu Káraný. Koordinace vydání: P. Zatloukal  

Pro obec Káraný sponzorsky tiskne Iva Vodáková - grafické studio a tiskárna, Čelákovice, Na stráni 1301 www.durabo.cz 

http://www.durabo.cz/

